

African Paradise



Oplev Afrikas sydøstlige kyst, hvor du kan galopere på vidtstrakte strande ved det Indiske Ocean, svømme i det turkise hav og tage del i det ubrydelige bånd, der opstår mellem rytter og hest. Opholdet i Mozambique er en utrolig oplevelse, og inden længe vil du være "hooked" på Afrika og den afslappede livsstil.

- **Variert ridning ved det Indiske Ocean med mange gode strandgalopper**
- **Kanotur på Govuro floden**
- **Markedsbesøg i Vilanculos**
- **Benguerra Island i skærgården**
- **Lokal fiskerlandsby med lækker fiske- og skaldyrsfrokost**
- **Røde klitter på North Beach**
- **Svømmetur med hestene**
- **Valgfri længde på opholdet**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på godt resort**

Rid langs hvide sandstrande, der springer ind og ud af det varme azurblå vand i Det Indiske Ocean. Vilanculos fiskerby ligger ved kysten af det mozambiquiske fastland 750 km nord for hovedstaden Maputo. Dette har været en af Mozambiques bedst bevarede hemmeligheder, og selv om landsbyen nu er optaget af markeder og flere små butikker, har den stadig bevaret sin traditionelle afrikanske stemning med en ekstra dimension af den portugisiske indflydelse.

Kystlinjen er oversået med fiskerbåde og dhows - den lokale havtransportform. Havet er krystalklart og strålende indbydende. Der er en række gæstehuse, loger og restauranter i Vilanculos, og det er et vidunderligt tropisk feriested.

Program for African Paradise

Vær opmærksom på, at programmet er et eksempel på et ugeprogram. Den daglige plan bestemmes på dagen med gruppens og hestenes interesser i tankerne. Vejrforholdene og især det skiftende tidevand i Vilankulo styrer timing af rideturene og i hvilken rækkefølge de skal afvikles i løbet af ugen.

Dag 1. Introduktionsridt

Du bliver hentet i Vilankulo Lufthavn af dine værter og guider for ugen. Efter en kort transfer fra lufthavnen bliver du installeret i dit logi for ugen.

Om eftermiddagen skal du møde hestene og personalet i stalden. Du får muligheder for at prøve en række heste på rideskole banen. Når du har fundet "din hest" rider vi ud på stranden til en langsom og afslappet tur, så du kan blive fortrolig med hest og udstyr. Turen omfavner alle de vidunderlige økosystemer i øhavet; åbne sandstrande, utrolige klippe udsigter, uberørt klit bush og mangrove strande. Om aftenen serveres en frisk fiskemiddag under stjernerne med udsigt over havet.

2 timers ridning

Dag 2 Great Lake ridt og kano

I dag rider vi ind i landet på fine ridestier, der kanter afrikanske landsbyer og store naturlige ferskvands søer. Fuglelivet er fantastisk, og der er gode chancer for at se ørne, hejrer, kærhøg, ellekrager, pelikaner og isflugl. Vi vil tage en let galop på bush stier gennem marker, forbi landsby skoler og forbi ruinerne af gamle portugisiske hjemsteder. De gamle stier indbyder til et hurtigt tempo, når vi fortsætter ind i landet mod Govuro-floden.

En velfortjent picnic med iskolde forfriskninger, venter os på den græsklædte flodbred; Hestene bliver fodret og vandet, før de føres hjem. Vi skal på en guidet tur langs floden. Vi vil padle ned ad den meget pittoreske Govuro flod, mens vi lader os opsuge af den frodige flodvegetation, ser efter flodens fisk og lytter til fuglelivets mange stemmer. Om aftenen kan du nyde en stille drink og se stjernerne tændes på den afrikanske himmel, mens du sidder i hyggen fra et bål. Aftensmaden vil være en lækker mocambiquisk grill.

3 timers ridning med picnic + kano tur

Dag 3. Morgenridt til Casa rex og markedstur

En tidlig morgen tur, der følger stranden nordover, og går via udkanten af en by hen mod bugten, der er hjemsted for utallige farverige dhows (traditionel arabisk sejlbåd). Turen fortsætter rundt om bugten, med herlige galopper på stranden, hvor vi ser de lokale fiskere vende hjem fra havet. Turen slutter med en lækker morgenbuffet på Casa Rex - Vilankulos mest eksklusive resort.

Efter morgenmaden møder vi vores lokale guide, som vil ledsage os gennem det travle og livlige bymarked. De farverige udstillinger af varer og en kakafoni af lyde vil give dig et indblik i de lokale folks liv. Vi vender siden tilbage til vores resort, hvor du kan holde siesta i middagsvarmen eller slappe af ved poolen. Alternativt kan du nyde en dag med scuba diving, kitesurfing eller dybhavsfiskeri mod et tillægsgebyr. Der tilbydes en lækker frokost og aftensmad.

1½ time i sadlen

Dag 4. Benguerra Island

En tidlig start er afgørende - fra byen vil en motoriseret dhow sejle dig gennem Bazaruto National Park til Benguerra Island. Velsmagende, medbragt morgenmad serveres om bord, mens du nyder havudsigten og kigger efter delfiner, skildpadder og rokker. Øen består af massive klitter, ferskvands søer og hvide sandstrande, der indbyder til fantastisk ridetur. Det varierede økosystem byder på specielle fuglearter, hvor man ofte ser flokke af flamingo.

Efter rideturen serveres en lækker frokost med seafood, tilberedt af kaptajnen, om bord, mens du øhopper ved sejl til Margarique. Masker, finner og snorkler er til rådighed, og du opfordres til at nyde noget af verdens fineste drift-snorkling langs den lodrette fastlandssokkel. For jer der ikke er ivrige efter vand og hav, kan I slappe af eller spadserere en lang tur på stranden. Vi returnerer til Vilankulo mens solen går ned over havet og nyder aftensmaden på en dejlig restaurant. En unik oplevelse, der ikke kan fanges på billeder eller beskrives i ord, det er magisk.

3 timer ridning afhængigt af tidevandet

Dag 5. Fisker landsby

Nyd en afslappet morgen med sen morgenmad og en morgen svømmetur inden vores tur begynder kl. 11.30. På denne vidunderlige tur rider vi gennem kokosnøddeplantager langs stranden til Enrique's Fiskerlandsby. Den lokale høvding underholder os i ægte mozambiqisk stil og sætter et bord op med traditionel mad. Vi starter med en forfriskende kokosdrink og vi vises hvordan man spiser frisk krabbe og smager Matapa, en traditionel mozambiqisk ret lavet af cassava blade, nødder og kokosmælk.

Efter frokost fortsætter vi vores ridetur gennem landsbyen og har kurs mod "Guds fingeraftryk"; et storslået udsigtspunkt med udsigt over skærgården. En vidunderlig dagstur, hvor du oplever traditionel afrikansk kultur. Om aftenen kører vi ind i byen og spiser middag på en af de mange restauranter.

2 timers ridning & 1½ timers frokost

Dag 6. Beach & Bush

Der serveres god og rigelig morgenmad på din restaurant - dagens tur er en favorit hos mange af vores gæster. Ruten fører langs den gamle kystvej, der løber parallelt med stranden, før du slingrer op og vader over en lille flodmunding. Langs ruten rider vi gennem små landsbyer, hvor små børn kommer for at vinke til os og hestene. I takt med den lokale befolkning tynder ud, er der plads til lange sikre galopper gennem kystbushen. Efter flere timer i sadlen fører et bush spor gennem skovområder ned til stranden, hvor der er en fantastisk udsigt over bugten. De lange, øde, sikre sandstrande giver endnu en chance for at opleve en romantiske drømmelignende galop på vej tilbage til stalden. Efter en lang dag i sadlen gør det godt med sundowners og en god middag på en lokal restaurant.

3 til 4 timers ridning

Dag 7. Røde klitter, nordstranden

Efter lækker morgenmad kører vi over til stalden, sadler op og rider afsted på en spændende tur gennem udkanten af byen og langs øde sandstrande til de røde klitter på North Beach. Der er rige muligheder for lette galopper på de vidtstrakte strande, før vi klatrer op på de kæmpe røde kystklitter. Panoramaudsigten over de hvide sandstrande og det turkise hav nedenfor er spektakulært og et af de særlige højdepunkter på denne ferie.

Frokost serveres på en fantastisk restaurant ved stranden, der byder på masser af fisk og skaldyr specialiteter. Efter frokosten stopper vi ved et lokalt kunsthåndværkscenter, der støtter lokalsamfundet - der vil være masser af tid til at shoppe rundt og købe nogle souvenirs til venner og familie derhjemme. Slap af ved poolen om eftermiddagen eller tag en spadseretur på stranden. Middagen serveres i rolige omgivelser, hvor vi nyder og skåler på den sidste aften efter en oplevelsesrig uge.

3 til 4 timers ridning

Dag 8. Farvel ridt og en svømmetur

Nyd morgenmaden i afslappede omgivelser før vi rider en kort morgen farveltur langs kysten. Udsigten over bugten og de lange strækninger af uspoleret strand vil være et minde, som du sent vil glemme. Vi afslutter safarierne med vores verdensberømte svømmetur - for at se heste, der vælter og ruller i havet, er en "once in a lifetime" mulighed og en virkelig magisk oplevelse. Ryttere er fascineret af den ynde, kraft og åbenlys glæde, hvormed disse storslåede dyr svømmer. Tag dit kamera med for at fange øjeblikket. Der er også tid til frokost inden du skal sige farvel til Vilankulo og dine værter.

Bemærk venligst at hvis tidevandet er imod os på din sidste morgen, vil vi svømme på en anden dag.

African Paradise - turfakta

Varighed:

Du kan frit kunne vælge opholdets længde, dog min 2 nætter. Dagsprogrammet vil være forskelligt fra dag til dag og være hele eller dele af ugeprogrammet.

Indkvartering:

Der er to muligheder

Vila de Sonhos: Vila de Sonhos er en fantastisk seaside lodge med imponerende værelser, eget badeværelse og store åbne balkoner med udsigt over Bazaruto-skærgårdens turkisblå hav. Gamle Baobab-træer tegner silhuet mod den blå himmel og skygger i haven, der genlyder af lyde fra vilde fugle og aber. Måltiderne starter med traditionel "english breakfast" hver morgen på terrassen. Lækker grill ved poolkanten er et must, mens du nyder udsigten til de gyldne sandbanker og de farverige dhows, der sejler forbi. I bunden af haven er der privat adgang til den utrolige strand nedenfor. Et eksklusivt resort og en perfekt ramme for dit afrikanske eventyr.

Archipelago Resort: Archipelago Resort ligger i hjertet af Chibuene med sine charmerende tømmerhytter og en fantastisk udsigt over Bazaruto-skærgården. Hver villa har et stort soveværelse med dobbeltseng, fuldt udstyret køkken og ekstra soveværelser alle med ensuite badeværelser. Fokuspunktet på resortet er den spektakulære swimmingpool med en betagende udsigt over øerne og den palmeflankerede strand nedenfor. Som solen går ned, kan du nyde vandreture langs stranden, cocktails i baren eller lækre skaldyr i restauranten. Den venlige atmosfære og afrikansk gæstfrihed gør dit ophold uforglemmeligt.

Solo rider supplement:

Der betales ikke tillæg for enkeltværelse. Kun hvis der ikke er andre ryttere på rideturene opkræves et "solo rider supplement". Du får besked ved din booking, om du kan forvente et supplement.

Pension:

Helpension. Drikke til måltiderne er inkluderet i prisen.

Rideerfaring:

3-5. Du skal være komfortabel med de tre gangarter. Vi rider omkring 5 timer hver dag.

Heste:

Der er omkring 30 heste på ranchen; de er for det meste kryds af arabere og sydafrikanske Boerperd. De har også nogle større friesiske heste, der er vægtbærende. Alle hestene er uddannet til et meget højt niveau og reagerer villigt på lette hjælpere. Ridestilen er engelsk ridning.

Gruppe og guide:

Min 2 ryttere med god og kompetent guide

Børn:

Børn er meget velkomne og der ydes stor rabat på børn 15 år eller yngre. Der er også heste til børn

Tøj og udstyr:

Lette, gode vandresko eller ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på indersiden af benet, short chaps, regntøj og ridehjelme (kan lånes på stedet). Solcreme, solbriller, lommelygte og sovepose. Se løvrigt vores pakkeguide.

Vejret:

April til november er den køligere, tørre vintersæson med kun lille chance for regn. Det er stadig korte bukser og t-shirt vejr, og hvad de fleste andre mennesker fra hele verden ville kalde en fantastisk sommer. Om aftenen og tidlig om morgenen har du måske brug for en jakke. December til marts er den varmere og vådere sommersæson. Når det regner, er det normalt meget kort, men kraftigt, hvorefter solen kommer frem igen. Skønheden i Vilankulo er, at det sjældent regner så meget at det spolerer ridningen og i de varmere måneder er der normalt en kølig brise på stranden.

Sikkerhed:

Mozambique er generelt et rimeligt sikkert land at rejse i – hvis man tager de rette forholdsregler. Tyverier og røverier er den største risiko, så derfor skal du være opmærksom på dine værdier og undgå at have noget på dig, der signalerer en høj værdi.

At være opmærksom på:

Mozambique er stadig meget et u-land og derfor fungerer ting ikke altid så godt som i andre sydafrikanske lande. Hjælpsomheden er stor, men midlerne sommetider langt fra den standard, vi er vant til. En taxa kan for eksempel være ladet på en gammel pick-up! Du skal være indstillet på at være fleksibel og møde dine omgivelser med åbent sind.

Visum:

Der er visumpligt i Mozambique. Du kan normalt få udstedt et visum på 30 dage, ved ankomst i en af Mozambique's internationale lufthavne, eller ved en af grænseovergangene. Der er dog meldinger om at det pt. er svært at opnå visum ved indrejse, derfor anbefales det at du søger visum inden rejsen til Mozambique. Du kan søge visum via Mozambique's ambassade i Sverige.

Valuta:

Den lokale valuta er Metical. Generelt så er der overraskende gode muligheder for at finde hæveautomater i landet, da de findes i alle de større byer. Bemærk dog at de typisk tager mod Visa, men ikke Mastercard. Der er også gode muligheder for at veksle udenlandsk valuta i bankerne.

Vaccination:

Det er vigtigt at du bliver vaccineret mod en række sygdomme, hvis du ikke allerede har vaccinationen. Skal du til Mozambique, så kan det være relevant med vaccination mod: Difteri, Stivkrampe, Hepatitis A og Hepatitis B. Desuden kan det være et krav at du kan fremvise dokumentation for at du er vaccineret mod Gul Feber, hvis du kommer fra et land hvor der findes Gul Feber. Der er risiko for Malaria i det meste af landet, så det er også noget du bør tage med i dine forberedelser.

Tag til din læge eller til det nærmeste vaccinationscenter og få en snak om rejsesygdomme og vaccinationer. Det er vigtigt at du får påbegyndt vaccinationsprogrammet i god tid, da de ofte skal tages over flere omgange.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Mozambique, ekstra aktiviteter, visum, lufthavnsskatter, drikkepenge.

Turkode:

MZ 126-01

Billeder af logi

Før musen hen over billedet og se navnet på logiet

African Paradise - rejsefakta

Transport:

Fly til Vilanculos. Du kan flyve til enten Johannesburg i Sydafrika eller Maputo i Mozambique. Fra begge steder er der lokalfly til Vilanculos. Du kan se mere her: www.flyairlink.com (fra Johannesburg) & www.lam.co.mz (fra Maputo)

Transfer:

Der er gratis transfer fra lufthavnen i Vilanculos

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

MZ 126-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.